
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.09.2023/p.33 

1/2 

33) RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO "PATTO TERRITORIALE 

PER IL SISTEMA PUGLIESE" 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, 

Risorse Naturali e Ingegneria nella seduta del 12 settembre 2023 

ha espresso parere favorevole in ordine alla richiesta di 

anticipazione di cassa presentata dal prof. Agostino Sevi, quale 

referente scientifico del progetto “Patto territoriale per il sistema 

pugliese”, per l’importo complessivo di euro 280.000,00; 

TENUTO CONTO del progetto “Patto territoriale per il sistema pugliese” al quale 

l’Università di Foggia ha aderito, in forza di deliberazioni assunte dal 

Consiglio di Amministrazione e dal Senato Accademico nelle rispettive 

sedute del 14.09.2022, è stato ammesso a finanziamento, nell’ambito 

del bando Patti territoriali per l’alta formazione delle imprese –Avviso n. 

1290 dell’8.08.2022 come da nota del 17.12.2022 (protocollo 65530-

II/13), inviata dalla Direzione generale degli ordinamenti della 

formazione superiore e del diritto allo studio; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa presentata dal prof. Sevi, pari 

a euro 280.000,00, motivata dalla necessità di procedere, per 

l’avvio del progetto, alla selezione, con contratti a tempo determinato di 

durata biennale, di personale tecnico-amministrativo provvisto di profilo 

professionale specifico per il necessario supporto alla gestione 

amministrativa; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio nel corso della seduta del 25.9.2023 

ha espresso parere favorevole, evidenziando l’opportunità di 

disporre prudenzialmente del DPCM, ancora non formalmente 

emanato, prima di procedere con l’erogazione dell’anticipazione di 

cassa; 

TENUTO CONTO del contenuto della nota fatta pervenire sull’argomento dal prof. 

Sevi, al fine di dettagliare ulteriormente la richiesta in esame, 

DELIBERA 

- di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa presentata dal prof. Sevi 

per l’importo di euro 280.000,00, per il progetto “Patto territoriale per il sistema 

pugliese”; 

- di invitare il competente ufficio dell’Ateneo a prevedere nel/i bando/i di concorso da 

attivare con le risorse in questione una clausola di garanzia che subordini 

l’assunzione del personale alla conferma del finanziamento correlato al citato 

progetto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, 

ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area bilancio e programmazione finanziaria - servizio contabilità e bilancio. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.09.2023/p.33 

2/2 

- C.C.: - direttore dafne; 
- area personale tecnico-amministrativo e trattamenti economici. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Lorenzo Lo Muzio) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-10-25T07:55:25+0000
	ROMEI TERESA


		2023-10-25T10:35:18+0200
	LORENZO LO MUZIO




